
 
 

UCHWAŁA NR LI/421/24 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu ograniczenia niskiej emisji 
na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), w związku 
z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15 grudnia 
2023 r.) Rada Gminy Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/192/21 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 17 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Ostrów Mazowiecka na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła, w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie 
Gminy Ostrów Mazowiecka” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji z budżetu Gminy Ostrów Mazowiecka na 
dofinansowanie wymiany starych, nieefektywnych źródeł ciepła na nowe, ekologiczne, niskoemisyjne 
źródła ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka”; 

2) § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z 15 grudnia 2023 r.)”; 

3) w § 1 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 roku.”; 

4) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości 50 % kosztów kwalifikowanych, 
udokumentowanych fakturami/rachunkami, ale nie więcej niż: 

1) 5 000,00 zł. (słownie: pięć tysięcy złotych) w przypadku źródła ciepła o mocy do 30 kW włącznie, 

2) 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) w przypadku źródła ciepła o mocy powyżej 
30 kW.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3866



5) § 3 ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa § 1 ust. 2 pkt 1, jest zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40)”; 

6) w załączniku nr 1 do Regulaminu, w sekcji Załączniki do wniosku pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 
albo pomoc de minimis w rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie otrzymane w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Kossowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3866


	UCHWAŁA NR LI/421/24 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 5
	lit. a w § 1 pkt 5 zm. pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5 zm. pkt 5


	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 6
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. pkt 4



	§ 2
	§ 3


		2024-04-04T12:51:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




